
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.11.2020                                      г. Мичуринск №17555

О внесении изменений в постановление администрации города Мичуринска
Тамбовской области от 29.12.2016 №3427 «О научно-производственном
комплексе города Мичуринска» (с изменениями, внесенными постановлениями
от 07.08.2017 №1825, от 26.01.2018 №190)

В целях расширения научно-производственного комплекса города
Мичуринска Тамбовской области, в соответствии с Федеральным законом
от 07.04.1999 №70-ФЗ «О статусе наукограда Российской Федерации» и на
основании постановлений администрации города Мичуринска Тамбовской
области от 01.04.2019 №561 «О ликвидации муниципального автономного
учреждения «Центр инновационных технологий г. Мичуринска - наукограда»» и
от 01.04.2019 №562 «О ликвидации муниципального казенного учреждения
«Центр коллективного пользования г. Мичуринска — наукограда»»
администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Мичуринска
Тамбовской области от 29.12.2016 №3427 «О научно-производственном
комплексе города Мичуринска» (с изменениями, внесенными постановлениями
от 07.08.2017 №1825, от 26.01.2018 №190), изложив состав научно-
производственного комплекса города Мичуринска (приложение №2 к
постановлению) в новой редакции, согласно приложению к данному
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания
«РИА«ТОП68» (www.top68.ru) и официальном сайте администрации города
Мичуринска Тамбовской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Неуймина Д.С.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                  М.В. Харников

http://www.top68.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города

от 02.11.2020 №1755

СОСТАВ
научно-производственного комплекса города Мичуринска

№
п/п

Наименование предприятия (организации,
учреждения) Условия включения

1 Федеральное государственное бюджетное
научное учреждение «Федеральный науч-
ный центр имени им. И.В. Мичурина»

Устав ФГБНУ «ФНЦ им. И.В. Мичурина»
утвержден Приказом ФАНО России
от 07.11.2016 № 609

2 Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Мичуринский государст-
венный аграрный университет»

Лицензия серия 90Л01 № 0008462 от
01.06.2015 Свидетельство о государст-
венной аккредитации серия 90А01
№0001822 выдано Федеральной службой
по надзору в сфере образования и науки

3 Акционерное общество «Мичуринский
завод «Прогресс»

Доля высокотехнологичной промышлен-
ной продукции и инновационных товаров
—  92 %

4 Акционерное общество «Мичуринский
локомотиворемонтный завод «Милорем»

Доля высокотехнологичной промышлен-
ной продукции и инновационных товаров
—  78 %

5 Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Нефтемаш-Сервис»

Доля высокотехнологичной промышлен-
ной продукции и инновационных товаров
—  74 %

6 Общество с ограниченной ответствен-
ностью «М-Конс-1»

Доля инновационных товаров — 76 %

7 Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Хлеб-Здоровье»

Доля инновационных товаров — 82 %

8 Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Центр инновационных техно-
логий»

Доля инновационных товаров — 67 %

9 ИП Горлов К.Н. Доля инновационных товаров — 69 %
10 АО учхоз-племзавод «Комсомолец» Доля инновационных товаров — 50 %
11 Общество с ограниченной ответствен-

ностью Научно-производственный центр
«Агропищепром»

Доля инновационных товаров — 60 %

12 Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Научно - производственное
объединение «Наука и серийный выпуск»

Доля инновационных товаров — 66%


